
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 196/2018
Pregão Presencial Nº 53/2018

_________________________________________________________________________________________________________________________________

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 196/2018

Homologo o Procedimento Licitatório do Pregão Presencial nº 53/2018, para que a adjudicação nele referida 
produza seus jurídicos e legais efeitos, as seguintes empresas com seus respectivos valores:

Cód.: 795 - Empresa: EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

3 10,00 UN FILTRO DE ÓLEO COMBUSTÃO MOTONIVELADORA NEW 
HOLAND M 170 BMQ

TECFIL 32,75000 327,50

6 5,00 UN FILTRO DIESEL (CATERPILLAR M120G)' TECFIL 100,00000 500,00

7 5,00 UN FILTRO DE ÓLEO CHEVROLET S10. TECFIL 39,90000 199,50

8 5,00 UN FILTRO DE ÓLEO FIAT ESTRADA. TECFIL 18,00000 90,00

9 5,00 UN FILTRO DE AR (CAMINHÃO GMC 610) TECFIL 47,75000 238,75

15 20,00 UN FILTRO DE ÓLEO CHEVROLET CELTA 1.0 ANO 2014/ 
MODELO 2015

TECFIL 17,62000 352,40

16 8,00 UN FILTRO DE ÓLEO CHEVROLET PRISMA 1.4  L LT ANO 
2012/MODELO 2012 

TECFIL 17,62000 140,96

19 8,00 UN FILTRO DE ÓLEO FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX ANO 
2007/MODELO 2008 

TECFIL 22,24000 177,92

21 5,00 UN FILTRO DO ÓLEO MOTOR  VAN RENAUT MASTER2012/2013 
CÓDIGO DE REFERÊNCIA Nº  PEL 962

TECFIL 48,00000 240,00

22 5,00 UN FILTRO DO TANQUE CÓDIGO DE REFERÊNCIA N° 
2R0127177J, VEÍCULO MODELO VW15190 PLACA ITM 2217

TECFIL 97,00000 485,00

24 5,00 UN FILTRO DE ÓLEO CÓDIGO DE REFERÊNCIA Nº 7087808, 
VEÍCULO MODELO FIAT/DOBLO HLX 1.8 FLEX PLACA 
IRH1038

TECFIL 27,70000 138,50

25 20,00 UN FILTRO DE AR  DA  SAVEIRO ESTARLINE ANO 2014 /MODELO 
2015.

TECFIL 26,40000 528,00

26 5,00 UN FILTRO DE AR CÓDIGO DE REFERÊNCIA N° 2N1U/9601/BD, 
VEÍCULO MODELO FORD/FIESTA SEDAN 1.6 FLEX

TECFIL 32,00000 160,00

28 5,00 UN FILTRO DO CARTER CÓDIGO DE REFERÊNCIA N° 
6008.001.204.00.4, VEÍCULLO MODELO 
MARCOPOLO/VOLARE A8 ESCOLAR PLACA: IKS 5855

TECFIL 70,00000 350,00

30 5,00 UN FILTRO DO TANQUE 2R0127177J, VEÍCULO MODELO 
VW/15.190 EOD E HD ORE PLACA IVY 1668

TECFIL 97,00000 485,00

31 5,00 UN FILTRO DO CARTER CÓDIGO DE REFERÊNCIA N° 
6008.001.204.00.4, VEÍCULO MODELO MARCOPOLO/VOLARE 
A6 PLACA IRH 5855

TECFIL 70,00000 350,00

32 12,00 UN FILTRO DE ÓLEO LONGO TRATOR MF 275 4C/75CV 2RM 
PERKINS ANO 2000 E MF 4 CIL/86CV 2RM ANO 2001

TECFIL 25,00000 300,00

33 12,00 UN FILTRO DE ÓLEO CURTO TRATOR MF 275 4C/75CV 2RM 
PERKINS ANO 2000 E MF 4 CIL/86CV 2RM ANO 2001

TECFIL 16,00000 192,00

34 20,00 UN FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE CAMINHÃO AGRALE 6000 W 
ANO/MODELO 2011/2011.

TECFIL 62,00000 1.240,00

35 10,00 UN FILTRO DE ÓLEO AMBULÂNCIA PEUGEOT 2007 PL 108 TECFIL 30,00000 300,00

36 10,00 UN FILTRO DE AR PRIMÁRIO TRATOR MF 275 4C/75CV 2RM 
PERKINS ANO 2000

TECFIL 57,00000 570,00

37 10,00 UN FILTRO DE AR PRIMÁRIO TRATOR MF 283 4CIL/86CV 2RM 
ANO 2001

TECFIL 57,00000 570,00

39 750,00 EMB ÓLEO SAE 15W40 SEMI SINTÉTICO MOTOR GASOLINA - 
EMBALAGEM 1 LT

IPIRANGA 29,00000 21.750,00

41 1.000,00 EMB ADITIVO PARA RADIADOR BEM. EMBALAGEM COM 1 LT VIPES 29,90000 29.900,00

42 10,00 EMB ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 CI 4 EXTRA TURBO, 
EMBALAGEM 20 LTS

IPIRANGA 258,00000 2.580,00

43 10,00 EMB ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 CH 4 EXTRA TURBO, 
EMBALAGEM 20 LITROS

PETROBRAS 269,00000 2.690,00

44 5,00 EMB ÓLEO SAE 80W, PARA SISTEMA DE TRANSMISSÃO. 
EMBALAGEM 20 LTS

SHELL 282,00000 1.410,00

45 10,00 EMB ÓLEO HIDRÁULICO 68, ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA 
SISTEMAS HIDRÁULICOS QUE OPEREM EMCONDIÇÕES 

IPIRANGA 215,00000 2.150,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 196/2018
Pregão Presencial Nº 53/2018

_________________________________________________________________________________________________________________________________

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total
NORMAIS A SEVERAS DE PRESSÃO E TEMPERATURA, 
EMBALAGEM 20 LTS

46 5,00 UN FILTRO DO ÓLEO MOTOR 150 CV ANO 2009/9 CÓDIGO DE 
REFERÊNCIA N° PSL 962, MICRO W8 ON.

TECFIL 42,90000 214,50

47 5,00 UN FILTRO DO DIESEL MOTOR 150 CV ANO 2009/9, MICRO W8 
ON.

TECFIL 79,00000 395,00

48 5,00 UN FILTRO DO DIESEL MOTOR 114 CV ANO 2012/13, VAN 
MASTER.

TECFIL 29,90000 149,50

49 5,00 UN FILTRO DO ÓLEO MOTOR 127 CV ANO 2015/16 CÓDIGO DE 
REFERÊNCIA N° PSL 657, FIAT DUCATO.

TECFIL 55,75000 278,75

51 5,00 UN FILTRO DO ÓLEO MOTOR 114 CV ANO 2009/2010 CÓDIGO DE 
REFERÊNCIA N° PSL 156, VAN MASTER.

TECFIL 72,00000 360,00

52 5,00 UN FILTRO DO DIESEL MOTOR 114 CV ANO 2009/2010, VAN 
MASTER.

TECFIL 29,90000 149,50

53 5,00 UN FILTRO DO ÓLEO MOTOR 4.2 ANO 2010/2011 CÓDIGO DE 
REFERÊNCIA N° PS 156, IVECO DAILY

TECFIL 72,00000 360,00

56 8,00 UN FILTRO DO ÓLEO DO MOTOR PSC 339, CAMINHÃO AGRALE 
13.000 ANO 2010

TECFIL 45,00000 360,00

57 200,00 FR FLUÍDO DE FREIO SINTÉTICO, EMBALAGEM COM 500 ML RADNAQ 22,75000 4.550,00

Total dos Produtos 75.232,78

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

São Vicente do Sul, 29 de outubro de 2018.

______________________________________
PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES

Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 196/2018
Pregão Presencial Nº 53/2018

_________________________________________________________________________________________________________________________________

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 196/2018

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº 53/2018, em favor das empresas vencedoras 

conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

São Vicente do Sul, 29 de outubro de 2018.

________________________________

PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES

Prefeito Municipal


